Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION -LEY 734 DE 2002

Suc Pasto

Objeto de Contratacion

Moneda

Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

45001366
45001373
45001377
45001378
45001380
45001381
45001382
45001384
45001387
45001388
45001389
45001390
45001391
45001392
45001393

45003001

45003066
45003071

45003188

45003799
45003824
45004070
45004075
45004162
45004390
45004392
45004393

45004405

45004407

45004409

SANCHEZ DE GUZMAN ESTHER

JIMENEZ GARCES JUAN CARLOS

ROJAS MARTINEZ AXEL ALEJANDRO
JIMENEZ GARCES JUAN CARLOS

MAVISOY MUCHAVISOY WILLIAN JAIRO
QUIJANO VODNIZA ARMANDO

TARAPUES CUAICAL EFREN FELIX
BASTIDAS ESPANA JOSE MENANDRO
TOLEDO CASTELLANOS RICARDO BENJAMIN
GARCIA LA ROTA ANDRES HUMBERTO
RAMIREZ LOPEZ NATALIA MARIA
RODRIGUEZ GUERRERO MARIA FERNANDA
MURNOZ TORRES MANUELA

HEIM GARNICA ELIAS

HERNANDEZ ESPINOSA LAURA PATRICIA

SODEXO SERVICIOS DE BENEFICIOS E IN

HIDALGO PALACIOS MIGUEL GUSTAVO
MORALES HENAO JOSE JAIRO

MARIN RICO GUILLERMO

PERDOMO SAAVEDRA JOSE FRANCISCO
LUIS URIBE SAS

AUS BENAVIDES MARTHA JOSEFINA
JOJOA RUANO JIMMY JAVIER

BOLANOS SALAZAR LUIS MIGUEL
SMART ENERGY SAS

CARVAJAL NINO ALVARO

IBARRA RAMIREZ JULIAN DAVID

OROZCO ESCOBAR DIANA PATRICIA

LEON BLANCO DIEGO ANDRES

PANTOJA OCANA ALVARO HERNANDO

conferencia programacion cultural autori

talleres de vacaciones creativas

conferencia programacion cultural autor

Implementacion de laboratorio de artes

Realizar conferencia dentro de la progra

Realizacion de conferencia sobre conocim

Realizar conferencia

Realizacion de conversatorios

Conferencia:"La ciudad como matriz de territorios, sensibilidades ytemporalidades".
Realizar conferencia dentro de la progra

Conferencia a cerca de las identidades juveniles y violencia en Américalatina.
(20) blogues de animaciones pedagdgicas en Museo del Oro Narifio.

Talleres: "Recueperando saberes y sabores a través de los sentidos".
Realizar taller “Modalidades tecnoldgic

Conferencia "Desarrollo gastronémico en Colombia.

Bonos Sodexo para alimentacion personal de Proteccion y Seguridad ycombustible
vehiculos de la Sucursal-2018

Realizar concierto de la serie Jovenes Intérpretes dentro del proyecto500288, en el
Centro Cultural del Banco de la Republica en P

Realizar taller para escritores.(16 horas de duracion.

Prestar los servicios de curaduria de la exposicién "Imagen Regional -Destacados" de
los artistas Leidy Chaves y Fernando Pareja, e

Puesta en escena y presentacion de dos (2) animaciones pedagoégicas:"; Para qué
ahorrar?”

Dotacion para caballeros vigencia 2018.

Realizar la impresion de material grafico de apoyo a actividadesculturales.
Disefio y divulgacion boletines de prensa Centro Cultural 2018.
Elaboracion marquesina, division de oficina y puerta en aluminio.
Suministros electricos vigencia 2018

Suministros electricos vigencia 2018

Suministros electricos vigencia 2018

Desarrollo de conferencia sobre la soberania alimentaria - Saberes de lacocina del
norte Narifiense.

Honorarios por cincuenta (50) visitas guiadas a la exposicion "Frente alOtro. Dibujos en
el posconflicto"

Honorarios por desarrollo de cincuenta (50) visitas guiadas a laExposicién: "
Biodiversidad. Nuestra Conexion Vital"

COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP

COP

COP
COP

COP

COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP
COP

COP

COP

COP

423.857,98
723.200
445.600

3.796.800
445.600
398.600
458.600
675.600
487.500
487.500
540.600

1.050.000
723.200

1.428.400
487.500

22.008.093,19

1.681.600
1.454.600

4.456.900

2.000.000
35.421.987
1.944.000
3.592.000
5.530.000
3.526.295
919.411
6.051.882

566.800

1.085.000

1.085.000



Eg ’&( éz/ E%@ 5 g éi REPORTE DE CONTRATACION -LEY 734 DE 2002
Cobborndia

Suc Pasto

Instrumento Numero Razon Social Objeto de Contratacion Moneda Valor

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45004470 ELECTRONICAS LINARES SAS Suministro equipos audiovisuales vigencia 2018 COP 8.273.797

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45004678 ARRIETA GONZALEZ JUVENAL Conferencia sobre percepciones conceptuales acerca de lainterculturalidad. COP 566.800

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45004697 BERNAL MARTINEZ MANUEL Desarrollo de la conferencia: Iniciacién Musical como oir y escuchar lamusica. COP 487.500
Desarrollo de una conferencia sobre diversidad cultural abordada desdela vision del

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45004930 BISBICUS ORTIZ ELCY DAYANA pueblo Awa COP 398.600

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005057 AGENCIA PINTUCO JAVIER BENAVIDES ER Suministros materiales y pinturas vigencia 2018. COP 4.059.372

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005202 RESTREPO ACEVEDO ISABEL CRISTINA Desarrollo de una conferencia sobre convergencia entre el arte y latecnologia COP 566.800
Realizacion de 20 Talleres de "capacitacion de billetes y monedas"dirigido a publico en

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005208 BENAVIDES BENAVIDES MONICA LILIANA general. COP 2.600.000
suministro de 117 metros de Alfombra moqueta color negro para exposiciéon IR

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005214 DISTRIBUIDORA CALIPLASTICOS LTDA Destacados COP 1.474.789,68
Prestar al Banco hasta veinte (20) obras de arte de propiedad y autoriade Leydi Chaves

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005256 PAREJA HIGUERA y Fernando Pareja, para exposicion. COP 2.440.000
Desarrollar un taller: " Pedagogia Musical". (16 horas), dirigido amusicos y estudiantes

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005260 VELANDIA LOZANO GUSTAVO ADOLFO de musica COP 1.375.300

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005379 EDUPAR SAS Suministrar (50) Juegos de griferia para adecuaciones locativas. COP 4.953.800
A suministrar ventidos (22) titulos, cuarenta y siete (47) ejemplaresde material

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005381 FUNDACION BERRUECOS BALCON DE LA bibliogréafico regional para la coleccion. COP 1.696.900

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005382 MOLINA URBANO SEGUNDO FRANCISCO Compra de material bibliografico. COP 225.000
Desarrollo de un taller y una conferencia sobre la simbiosis entrearte, ciencia y

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005388 FARGAS BRACCO JOAQUIN ALFONSO tecnologia, abordados desde su experiencia invest uUsD 894,6

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005422 GIL VROLIJK CARMEN LEONOR una conferencia sobre arte, ciencia y tecnologia, COP 487.500
Desarrollo de una conferencia sobre la relacion contextual entre arte,ciencia y

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005426 SALAMANCA SANCHEZ CLAUDIA LILIANA tecnologia. COP 487.500

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005439 JOSE PLUTARCO CUELLAR Z. S. EN C.S. Servicio de alojamiento y alimentacién para artistas y curador de IRDestacados COP 2.075.900

Ped.Rég.Ord.Com/Serv 45005455 ORTIZ RAMOS MANUEL IVAN Compra de material bibliografico. COP 698.000



	REPORTE DE CONTRATACIÓN -LEY 734 DE 2002
	Suc Pasto


