

## Suc Pasto

Instrumento	Número	Razón Social	Objeto de Contratación	Moneda	Valor
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001366	SANCHEZ DE GUZMAN ESTHER	conferencia programación cultural autori	COP	423.857,98
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001373	JIMENEZ GARCES JUAN CARLOS	talleres de vacaciones creativas	COP	723.200
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001377	ROJAS MARTINEZ AXEL ALEJANDRO	conferencia programación cultural autor	COP	445.600
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001378	JIMENEZ GARCES JUAN CARLOS	Implementación de laboratorio de artes	COP	3.796.800
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001380	MAVISOY MUCHAVISOY WILLIAN JAIRO	Realizar conferencia dentro de la progra	COP	445.600
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001381	QUIJANO VODNIZA ARMANDO	Realización de conferencia sobre conocim	COP	398.600
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001382	TARAPUES CUAICAL EFREN FELIX	Realizar conferencia	COP	458.600
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001384	BASTIDAS ESPAÑA JOSE MENANDRO	Realización de conversatorios	COP	675.600
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001387	TOLEDO CASTELLANOS RICARDO BENJAMIN	Conferencia:"La ciudad como matriz de territorios, sensibilidades ytemporalidades".	COP	487.500
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001388	GARCÍA LA ROTA ANDRÉS HUMBERTO	Realizar conferencia dentro de la progra	COP	487.500
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001389	RAMÍREZ LÓPEZ NATALIA MARIA	Conferencia a cerca de las identidades juveniles y violencia en AméricaLatina.	COP	540.600
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001390	RODRIGUEZ GUERRERO MARIA FERNANDA	(20) bloques de animaciones pedagógicas en Museo del Oro Nariño.	COP	1.050.000
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001391	MUÑOZ TORRES MANUELA	Talleres: "Recueperando saberes y sabores a través de los sentidos".	COP	723.200
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001392	HEIM GARNICA ELIAS	Realizar taller "Modalidades tecnológic	COP	1.428.400
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45001393	HERNANDEZ ESPINOSA LAURA PATRICIA	Conferencia "Desarrollo gastronómico en Colombia.	COP	487.500
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45003001	SODEXO SERVICIOS DE BENEFICIOS E IN	Bonos Sodexo para alimentación personal de Protección y Seguridad ycombustible vehículos de la Sucursal-2018	COP	22.008.093,19
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45003066	HIDALGO PALACIOS MIGUEL GUSTAVO	Realizar concierto de la serie Jóvenes Intérpretes dentro del proyecto500288, en el Centro Cultural del Banco de la República en P	COP	1.681.600
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45003071	MORALES HENAO JOSE JAIRO	Realizar taller para escritores.(16 horas de duración.	COP	1.454.600
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45003188	MARIN RICO GUILLERMO	Prestar los servicios de curaduría de la exposición "Imagen Regional -Destacados" de los artistas Leidy Cháves y Fernando Pareja, e	COP	4.456.900
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45003799	PERDOMO SAAVEDRA JOSE FRANCISCO	Puesta en escena y presentación de dos (2) animaciones pedagógicas:"¿Para qué ahorrar?"	COP	2.000.000
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45003824	LUIS URIBE SAS	Dotación para caballeros vigencia 2018.	COP	35.421.987
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004070	AUS BENAVIDES MARTHA JOSEFINA	Realizar la impresión de material gráfico de apoyo a actividadesculturales.	COP	1.944.000
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004075	JOJOA RUANO JIMMY JAVIER	Diseño y divulgación boletines de prensa Centro Cultural 2018.	COP	3.592.000
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004162	BOLAÑOS SALAZAR LUIS MIGUEL	Elaboración marquesina, división de oficina y puerta en aluminio.	COP	5.530.000
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004390	SMART ENERGY SAS	Suministros electricos vigencia 2018	COP	3.526.295
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004392	CARVAJAL NIÑO ALVARO	Suministros electricos vigencia 2018	COP	919.411
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004393	IBARRA RAMIREZ JULIAN DAVID	Suministros electricos vigencia 2018	COP	6.051.882
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004405	OROZCO ESCOBAR DIANA PATRICIA	Desarrollo de conferencia sobre la soberanía alimentaria - Saberes de lacocina del norte Nariñense.	COP	566.800
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004407	LEON BLANCO DIEGO ANDRES	Honorarios por cincuenta (50) visitas guiadas a la exposición "Frente alOtro. Dibujos en el posconflicto"	COP	1.085.000
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004409	PANTOJA OCAÑA ALVARO HERNANDO	Honorarios por desarrollo de cincuenta (50) visitas guiadas a laExposición: "Biodiversidad. Nuestra Conexión Vital"	COP	1.085.000



## Banco de la República Colombia

## Suc Pasto

Instrumento	Número	Razón Social	Objeto de Contratación	Moneda	Valor	
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004470	ELECTRONICAS LINARES SAS	Suministro equipos audiovisuales vigencia 2018	COP		8.273.797
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004678	ARRIETA GONZALEZ JUVENAL	Conferencia sobre percepciones conceptuales acerca de lainterculturalidad.	COP		566.800
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004697	BERNAL MARTINEZ MANUEL	Desarrollo de la conferencia: Iniciación Musical como oir y escuchar lamúsica.	COP		487.500
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45004930	BISBICUS ORTIZ ELCY DAYANA	Desarrollo de una conferencia sobre diversidad cultural abordada desdela visión del pueblo Awa	COP		398.600
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005057	AGENCIA PINTUCO JAVIER BENAVIDES ER	Suministros materiales y pinturas vigencia 2018.	COP		4.059.372
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005202	RESTREPO ACEVEDO ISABEL CRISTINA	Desarrollo de una conferencia sobre convergencia entre el arte y latecnología	COP		566.800
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005208	BENAVIDES BENAVIDES MONICA LILIANA	Realización de 20 Talleres de "capacitación de billetes y monedas" dirigido a público en general.	COP		2.600.000
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005214	DISTRIBUIDORA CALIPLASTICOS LTDA	suministro de 117 metros de Alfombra moqueta color negro para exposición IR Destacados	COP		1.474.789,68
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005256	PAREJA HIGUERA	Prestar al Banco hasta veinte (20) obras de arte de propiedad y autoríade Leydi Chaves y Fernando Pareja, para exposición.	COP		2.440.000
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005260	VELANDIA LOZANO GUSTAVO ADOLFO	Desarrollar un taller: " Pedagogía Musical". (16 horas), dirigido amúsicos y estudiantes de música	COP		1.375.300
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005379	EDUPAR SAS	Suministrar (50) Juegos de grifería para adecuaciones locativas.	COP		4.953.800
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005381	FUNDACION BERRUECOS BALCON DE LA	A suministrar ventidos (22) títulos, cuarenta y siete (47) ejemplaresde material bibliográfico regional para la colección.	COP		1.696.900
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005382	MOLINA URBANO SEGUNDO FRANCISCO	Compra de material bibliografico.	COP		225.000
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005388	FARGAS BRACCO JOAQUIN ALFONSO	Desarrollo de un taller y una conferencia sobre la simbiosis entrearte, ciencia y tecnología, abordados desde su experiencia invest	USD		894,6
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005422	GIL VROLIJK CARMEN LEONOR	una conferencia sobre arte, ciencia y tecnología,	COP		487.500
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005426	SALAMANCA SANCHEZ CLAUDIA LILIANA	Desarrollo de una conferencia sobre la relación contextual entre arte, ciencia y tecnología.	COP		487.500
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005439	JOSE PLUTARCO CUELLAR Z. S. EN C.S.	Servicio de alojamiento y alimentación para artistas y curador de IRDestacados	COP		2.075.900
Ped.Rég.Ord.Com/Serv	45005455	ORTIZ RAMOS MANUEL IVAN	Compra de material bibliografico.	COP		698.000